Bahwa dari Jumlah Penduduk Kabupaten Toraja Utara Sebesar 

264.277 Jiwa sehingga Ambang batas yang digunakan adalah > 

250.000 – 500.000, serta berkesesuian dengan Pasal 158 Ayat (2) 

Huruf b UU NO.10 Tahun 20216 Berbunyi “kabupaten/kota dengan 

jumlah penduduk lebih dari 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa 

sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) jiwa, pengajuan perselisihan 

perolehan suara dilakukan apabila terdapat perbedaan paling banyak 

sebesar 1,5% (satu koma lima persen) dari total suara sah hasil 

penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU

[...]

UNDANG NOMOR 1 TAHUN 2015 TENTANG PENETAPAN 

PERATURAN PEMERINTAH PENGGANTI UNDANG-UNDANG 

NOMOR 1 TAHUN 2014 TENTANG PEMILIHAN GUBERNUR, 

BUPATI, DAN WALIKOTA MENJADI UNDANG-UNDANG sebagai 

berikut: 

“kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih dari 250.000 (dua 

ratus lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima ratus ribu) 

jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara dilakukan apabila 

terdapat perbedaan paling banyak sebesar 1,5% (satu koma lima 

persen) dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang

[...]

4 ≥1.000.000 0,5% 

3. Bahwa apabila merujuk kepada Jumlah Penduduk Menurut 

Kabupaten/Kota (Ribu Jiwa), 2022-2024 oleh Badan Pusat Statistik 

Provinsi Sulawesi Selatan (Vide Bukti PT-05), jumlah penduduk 

Kabupaten Toraja Utara adalah sebanyak 277.790 (dua ratus tujuh puluh 

tujuh ribu tujuh ratus sembilan puluh) jiwa. Dengan demikian ambang batas 

perbedaan perolehan suara yang dapat diajukan dalam PHPU Pilkada 

Toraja Utara adalah maksimal 1,5% (satu koma lima per seratus) dari total 

suara sah; 

4. Bahwa berdasarkan Keputusan KPU Kabupaten Toraja Utara Nomor 1313